



**VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS**

2019-02-27 Nr. (32.42-31-1) RM-6367

INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRO 2002 M. GRUODŽIO 24 ĮSAKYMO NR. 415 PAKEITIMO

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau - VMI prie FM) informuoja, jog atsižvelgiant į nuo 2019 m. sausio mėnesį pradėjusį veikti VMI prie FM valdomą Išmaniosios mokesčių administravimo informacinės sistemos (i.MAS) Nuotolinių apskaitos paslaugų smulkiąjam verslui posistemį (i.APS), nuo 2019 m. vasario 15 d. įsigaliojo 2019 m. vasario 13 d. priimtas Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymas Nr. 1K-45 „Dėl Finansų ministro 2002 m. gruodžio 24 d. įsakymo Nr. 415 „Dėl Gyventojų, įsigijusių verslo liudijimus, buhalterinės apskaitos taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“, kuriuo patikslintos Gyventojų, įsigijusių verslo liudijimus, buhalterinės apskaitos taisyklės (toliau - Taisyklės). Esminiai šių Taisyklių pakeitimai:

1. Nustatyti galimi buhalterinės apskaitos tvarkymo priemonių pasirinkimai, t. y.:

1.1. neelektroninė buhalterinės apskaitos tvarkymo priemonė, kurią pasirinkus pildomas popierinis (atspausdintas) Gyventojų, įsigijusio verslo liudijimą, pajamų ir išlaidų apskaitos žurnalas (toliau - žurnalas);

1.2. elektroninė buhalterinės apskaitos tvarkymo priemonė, kurią pasirinkus pildomas elektroninės formos žurnalas (buhalterinė apskaitai tvarkyti naudojama VMI prie FM valdoma i.MAS posistemė (i. APS) arba kita elektroninė buhalterinės apskaitos tvarkymo priemonė).

2. Kelių veiklos rūšių verslo liudijimus įsigijęs gyventojas, buhalterinei apskaitai tvarkyti gali pasirinkti naudoti vieną buhalterinės apskaitos tvarkymo priemonę visoms veiklos rūšims arba skirtingas buhalterinės apskaitos tvarkymo priemones kiekvienai veiklos rūšiai.

3. Gyventojas bet kuriuo veiklos vykdymo metu turi teisę keisti neelektroninę buhalterinės apskaitos tvarkymo priemonę į elektroninę ir atvirkščiai, arba iš vienos rūšies elektroninės buhalterinės apskaitos tvarkymo priemonės pereiti į kitos rūšies elektroninės buhalterinės apskaitos tvarkymo priemonę, tačiau keisdamas buhalterinės apskaitos tvarkymo priemonę turi perkelti likučius iš vienos buhalterinės apskaitos tvarkymo priemonės į kitą ir užtikrinti, kad vienos rūšies veiklos tiek pajamos, tiek išlaidos į apskaitą būtų įtraukiamos naudojant tik vieną buhalterinės apskaitos tvarkymo priemonę.

4. Nustatyta vėlesnė gyventojų patirtų išlaidų suvedimo į žurnalą data, t. y. per mėnesį patirtos išlaidos į žurnalą turi būti suvedamos mėnesiui pasibaigus iki kito mėnesio pabaigos (iki pakeitimo išlaidos į žurnalą turėjo būti suvedamos per einamąjį mėnesį).

5. Gyventojas, tam tikrą laikotarpį naudojėsis elektronine buhalterinės apskaitos tvarkymo priemone, to laikotarpio buhalterinės apskaitos dokumentus arba popierinių (atspausdintų) buhalterinės apskaitos dokumentų skaitmenines kopijas gali pasirinkti saugoti elektroninėje buhalterinės apskaitos tvarkymo priemonėje, tačiau privalo užtikrinti jų kilmės autentiškumą, turinio vientisumą ir įskaitomumą. Taip pat nustatyti dokumentų kilmės autentiškumo, tapatybės tikrumo, turinio vientisumo, įskaitomumo požymiai.

Teisės departamento direktorė

Rasa Virvilienė

VMI

**VALSTYBINĖ
MOKESČIŲ
INSPEKCIJA**

Biudžetinė įstaiga,
Vasario 16-osios g. 14,
LT-01514 Vilnius

Tel. (8 5) 2668 200,
Faks. (8 5) 212 56 04,
El. p. vmi@vmi.lt,
www.vmi.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi
Juridinių asmenų registre,
kodas 188659752